
 
DIPARTIMENTO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE, MATERNO-INFANTILE, 

MEDICINA INTERNA E SPECIALISTICA DI ECCELLENZA “G. D’ALESSANDRO” 
Direttore: Prof. Antonio Carroccio 

Piazza delle Cliniche, 2 – c.a.p. 90127 – Palermo –Segreteria Amministrativa Tel/Fax 091/6553650 
e-mail: dipartimento.promise@unipa.it – pec: dipartimento.promise@cert.unipa.it  

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il D.R. n. 4099/2021 del 12/10/2021 con il quale il Prof. Antonio Carroccio è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Promozione della Salute, Materno-Infantile, 
Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” - PROMISE; 

VISTO l’art. 15 del Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTE 

 

VISTI 

 

 

 

VISTA  

le delibera del Consiglio di Dipartimento n. 5 del verbale n. 36 del 25.11.2021; 

il Decreto Rettorale n. 7852 del 31.10.2023 con il quale il Prof. Domenico Di Raimondo 
è stato nominato, successivamente alle Elezioni, Coordinatore del Consiglio di Classe 
LSNT/3 dei corsi di studio in “Dietistica” e il Decreto Rettorale n. 7851 del 31.10.2023 
con il quale il Prof. Carmelo Massimo Maida è stato nominato, successivamente alle 
Elezioni, Coordinatore del Consiglio di Classe LSNT/4 dei corsi di studio in “Tecniche 
della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro” e “Assistenza Sanitaria” 

la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25.11.2022 di proposta di Attivazione del 
Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie e della Prevenzione 
con Presidente del Comitato ordinatore Prof. Emanuele Amodio e che il corso è stato 
attivato; 

RITENUTO necessario sostituire i due precedenti Coordinatori nella Commissione della gestione 
Assicurazione Qualità della Didattica Dipartimentale (AQ Didattica) 

 
CONSIDERATO che la Commissione ha urgenza di riunirsi su tematiche relative alla stesura del 

Piano strategico Dipartimentale 

DECRETA 
• di sostituire nella Commissione della gestione Assicurazione Qualità della Didattica 

Dipartimentale (AQ Didattica) il Prof. Silvio Buscemi con il Prof. Domenico Di Raimondo per il 
Corso di Studio in “Dietistica” 

• di sostituire nella Commissione della gestione Assicurazione Qualità della Didattica 
Dipartimentale (AQ Didattica) il Prof. Walter Mazzucco con il Prof. Carmelo Massimo Mida 
per il Corsi di Studi in “Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro” e 
“Assistenza Sanitaria” 

• di integrare la Commissione della gestione Assicurazione Qualità della Didattica Dipartimentale 
(AQ Didattica) con il Prof. Emanuele Amodio, Presidente del Comitato Ordinatore del Corso di 
Laurea in Magistrale in “Scienze delle Professioni Sanitarie e della Prevenzione” 

Il Direttore 

Prof. Antonio Carroccio 

 

mailto:dipartimento.promise@unipa.it
mailto:dipartimento.promise@cert.unipa.it


 
DIPARTIMENTO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE, MATERNO-INFANTILE, 

MEDICINA INTERNA E SPECIALISTICA DI ECCELLENZA “G. D’ALESSANDRO” 
Direttore: Prof. Antonio Carroccio 

Piazza delle Cliniche, 2 – c.a.p. 90127 – Palermo –Segreteria Amministrativa Tel/Fax 091/6553650 
e-mail: dipartimento.promise@unipa.it – pec: dipartimento.promise@cert.unipa.it  

 

mailto:dipartimento.promise@unipa.it
mailto:dipartimento.promise@cert.unipa.it

